
（電子メール施行） 

障 号 外 

令和４年１２月２８日 

 

 

 障害福祉サービス事業所等運営法人 代表者 殿 

 

宮城県保健福祉部障害福祉課長 

（ 公  印  省  略 ） 

 

 

健康フォローアップセンターを利用して療養する障害者への配慮について 

（依頼） 

 

 本県の障害福祉行政の推進につきまして，日頃格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申

し上げます。 

 また，現下の困難な状況の下，障害児や障害者に対するサービスの提供に努めていただ

いていることに感謝申し上げます。 

 さて，このことについて，別添のとおり令和４年 12月 23日付け事務連絡で厚生労働

省から通知がありましたので，内容について御承知いただくとともに，支援が必要な障

害者に対しサポートを行うなど，引き続き御配慮いただきますようお願い申し上げま

す。 

 

 

 

【この通知に関するお問合せ】 

障害福祉課運営指導班  

TEL：022-211-2558 

E-mail：syoufukuun@pref.miyagi.lg.jp 


